
WEB配信

第3回

松山赤十字病院 薬剤部部長 村上 通康 先生

2025年3月19日（水）

18:30～20:00

日 時

飯山赤十字病院 薬剤部調剤課長滝澤 康志 先生座 長

演 者

開催形式

HOKUSHIN Next Pharmacist College

北見赤十字病院 薬剤部部長 堀 大 先生

がん薬物療法における副作用マネジメント

～薬剤師介入の現状と課題～

演 者

特別講演②

特別講演① 18:30～19:15

19:15～20:00

◆「日病薬病院薬学認定薬剤師制度 (Ⅲ-１・Ⅲ-2 ：各0.5単位)」
◆「日本薬剤師研修センター研修システム（PECS）：１単位」
◆「緩和医療薬学会認定講習会：1単位」
・不正受講を行った場合や遅刻・早退室の場合は、単位認定となりません。
・日本薬剤師研修センターPECSについて： https://www.jpec.or.jp/sien/system/index.html
単位申請の為、薬剤師名簿登録番号が必要になります。

共催：長野県病院薬剤師会北信支部/北信薬剤師会/長野市薬剤師会

※裏面のURLまたは二次元コードより

視聴登録をお願い致します。

がん薬物療法における副作用マネジメント
～地域連携の現状～



Webセミナーのご参加方法

 パソコンからご参加いただく場合

Webブラウザからご参加頂けますが、デスクトップアプリ「ミーティング用Zoomクライアント」の使用を推奨しております。

Zoom公式ホームページの画面最下部の「ダウンロード」からアプリをダウンロードして、インストール・アップデートをお願

い致します。

 タブレット・スマートフォンからご参加いただく場合

アプリ「ZOOM Cloud Meetings」のインストールをお願い致します。

※本セミナーの参加に際しては、Zoomにサインアップ（アカウント取得）する必要はございません。

事前準備

windowsパソコンでの参加方法の一例をお示しします。

パソコン環境やデバイス等により表示・手順が一部異なる場合がございますが、基本的な流れは同様になります。

セミナー当日の参加方法

登録受付メールに記載されている「こちらをクリック

してご参加ください。」を、クリックしてください。
Webブラウザが立ち上がり、デスクトップアプリ「ミー

ティング用Zoomクライアント※」の起動を確認するメッ

セージが表示されますので、「開く」をクリックしてく

ださい。※タブレット等では「ZOOM Cloud Meetings」

下記いずれかの画面が表示され、セミナーへの

参加が完了となります。

パソコンでWebブラウザからご視聴いただく場合は、

確認メッセージをキャンセルし、こちらをクリック

してください。お名前入力画面が表示されますので、

本名の入力をお願い致します。

※実際に送付されますメールとは、記載が異なる場合がございます。

※右側の画面が表示された場合は準備中となります。

セミナーの準備が整い次第、自動的に左側の画面に

移りますので、そのままお待ちください。

※ パスコードの入力画面が表示された場合は、登録受付メールに記載されているパスコードをご入力ください。

下記のURLまたは二次元コードより視聴登録をお願い致します。【お申し込み期限：3月18日(火)】

URL：https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_UUIyqtQhTlmKFHg1SUPRiw

視聴登録後、登録受付メールをお送り致します。

登録後24時間以内にメールが届かない場合は、下記のセミナー事務局までご連絡ください。
• 本名以外（ニックネーム等）でのご登録はご遠慮ください。
• 当日は、ご参加の際に、ご施設名とご芳名、薬剤師名簿番号の入力・記載をお願い申し上げます。
また、芳名帳及びログイン時に記載頂きましたご施設名、ご芳名につきましては、
医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

21

3

登録受付メールが届かない等のトラブルがございましたら、下記までご連絡ください。
セミナー運営事務局 kouji.itou@nipponkayaku.co.jp

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_UUIyqtQhTlmKFHg1SUPRiw

